3) Usaha Menengah  

a. Kekayaan bersih di luar aset tanah dan bangunan bernilai maksimal 

Rp500.000.000,00 (lima ratus juta rupiah) sampai dengan 

Rp10.000.000.000,00 (sepuluh miliar rupiah); atau 

b. Penghasilan dari penjualan tahunan maksimal Rp2.500.000.000,00 (dua 

miliar lima ratus juta rupiah) sampai dengan Rp50.000.000.000,00 (lima 

puluh miliar rupiah) selama satu tahun.  

Adapun kriteria yang harus terpenuhi agar dapat diklasifikasikan sebagai 

UMKM sesuai dengan Peraturan Pemerintah No.7 Tahun 2021 adalah sebagai 

berikut.

[...]

miliar rupiah) 

2) Usaha Kecil 

a. Modal usaha melebihi Rp1.000.000.000,00 (satu miliar rupiah) dan 

maksimal Rp5.000.000.000,00 (lima miliar rupiah); atau 

b. Hasil penjualan tahunan melebihi Rp2.000.000.000,00 9dua miliar rupiah) 

dan maksimal Rp15.000.000.000,00 (lima belas miliar rupiah). 

3) Usaha Menengah 

a. Modal usaha melebihi Rp5.000.000.000,00 (lima miliar rupiah) dan 

maksimal Rp10.000.000.000,00 (sepuluh miliar rupiah); atau 

b. Hasil penjualan tahunan melebihi Rp15.000.000.000,00 (lima belas miliar 

rupiah) dam maksimal Rp50.000.000.000,00 (lima puluh miliar rupiah).  

Berdasarkan perbandingan Kriteria UMKM di atas, maka dapat dirangkum 

seperti yang disajikan pada tabel berikut.  

Tabel II.1 Perbandingan Kriteria atas Usaha Mikro, Kecil, dan Menengah